1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 30/2021/TPB.HĐQT Hà Nội, ngày 16 tháng 04 năm 2021

CÔNG BỐ THÔNG TIN GIAO DỊCH BÁN CỔ PHIẾU

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

                      - Sở Giao dịch Chứng khoán TP. HCM

I. Giới thiệu về tổ chức đăng ký giao dịch bán cổ phiếu quỹ

1. Tên tổ chức đăng ký giao dịch bán cổ phiếu quỹ (đầy đủ): Ngân hàng Thương mại Cổ phần

Tiên Phong

2. Tên giao dịch: TPBank

3. Địa chỉ trụ sở chính: Tòa nhà TPBank, Số 57, Phố Lý Thường Kiệt, Phường Trần Hưng

Đạo, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội

4. Điện thoại: 024 3768 8998                      Fax: 024 3768 8979

5. Mã chứng khoán: TPB

6. Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu

7. Vốn điều lệ: 10.716.717.220.000 đồng

8. Nơi mở tài khoản: Sở Giao dịch Ngân hàng Nhà Nước Việt Nam

Số hiệu tài khoản: 120103

9. Căn cứ pháp lý hoạt động kinh doanh:

- Giấy phép thành lập số 123/GP-NHNN do Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

cấp lần đầu ngày 05/05/2008; Giấy phép thành lập của Ngân hàng được điều chỉnh, sửa

đổi và bổ sung theo Quyết định số 152/QĐ-NHNN ngày 05/02/2021

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0102744865 do Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thành phố Hà Nội cấp lần đầu ngày 12/05/2008, cấp thay đổi lần thứ 26 ngày

24/03/2021

- Ngành nghề kinh doanh chính: thực hiện các giao dịch ngân hàng ở Việt Nam bao gồm

huy động và nhận tiền gửi ngắn hạn, trung hạn và dài hạn từ các tổ chức và cá nhân;

cho vay ngắn hạn, trung hạn và dài hạn đối với các tổ chức và cá nhân trên cơ sở tính

chất và khả năng nguồn vốn của Ngân hàng; thực hiện các giao dịch ngoại tệ, các dịch

vụ tài trợ thương mại quốc tế, chiết khấu thương phiếu, trái phiếu và các giấy tờ có giá

khác, kinh doanh vàng và các dịch vụ ngân hàng khác được Ngân hàng Nhà nước Việt

Nam cho phép

- Sản phẩm/dịch vụ chính: huy động và nhận tiền gửi ngắn hạn, trung hạn, dài hạn; cho

vay ngắn hạn, trung hạn, dài hạn; giao dịch ngoại tệ; tài trợ thương mại quốc tế

- Tổng mức vốn kinh doanh tại thời điểm 31/12/2020: 206.314.594 triệu đồng

2

II. Phương án giao dịch bán cổ phiếu quỹ

1. Tổng số cổ phiếu quỹ nắm giữ trước khi thực hiện giao dịch: 40.016.056 cổ phiếu, tương

ứng 3,73% vốn điều lệ

2. Tổng số lượng cổ phiếu đăng ký bán cổ phiếu quỹ: tối đa 40.016.056 cổ phiếu, tương ứng

3,73% vốn điều lệ

3. Mục đích bán cổ phiếu quỹ: tăng số lượng cổ phiếu đang lưu hành, cơ cấu lại nguồn vốn,

bổ sung vốn lưu động để đầu tư cho hoạt động kinh doanh

4. Thời gian dự kiến giao dịch: từ ngày 28/04/2021 đến ngày 27/05/2021

5. Phương thức giao dịch: khớp lệnh và thỏa thuận

6. Nguyên tắc xác định giá: theo quy định tại Thông tư 203/2015/TT-BTC ngày 21/12/2015

của Bộ Tài chính, quy chế giao dịch chứng khoán hiện hành của Sở Giao dịch Chứng khoán

Thành phố Hồ Chí Minh và các văn bản pháp luật khác có liên quan tại từng thời kỳ.

7. Số lượng đặt bán hàng ngày: theo quy định của pháp luật hiện hành

8. Tên công ty chứng khoán được chỉ định làm đại lý thực hiện giao dịch bán cổ phiếu quỹ:

+ Tên Công ty: Công ty Cổ phần Chứng khoán Tiên Phong

+ Địa chỉ trụ sở chính: 75-77 Nguyễn Thái Bình, Phường Nguyễn Thái Bình, Quận 1,

Thành phố Hồ Chí Minh

+ Điện thoại: 028 7301 3839

+ Tài khoản thực hiện giao dịch:

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: VP. HĐQT.

NGÂN HÀNG TMCP TIÊN PHONG

CHỦ TỊCH HĐQT